УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯЫН ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 10» г. УСИНСКА

 (МАДОУ «ДС № 10» г. УСИНСКА)

«10 №-А ЧЕЛЯДЬÖС ВИДЗАНIН» ШКОЛАÖДЗВЕЛÖДАН УСИНСКА КАРСА

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА УЧРЕЖДЕНИЕ

(«10 № - А ЧВ» ШВ УСИНСКА КАРСА МАУ)

ПРИКАЗ

29 декабря 2023 года                                                                             № 400

г. Усинск

О мерах по недопущению составления неофициальной отчетности

и поддельных документов

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», с целью реализации антикоррупционной политики

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №

10» г. Усинска (далее – Детский сад) и недопущения составления неофициальной отчетности

и поддельных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность Мухаметшиной Н.Ю., и.о. главного

бухгалтера, Осиповой О.Г. заведующему хозяйством, Бетрозовой М.Н., документоведу,

Короткой С.В.., Маркус Н.В., старшим воспитателям, за создание неофициальной отчетности

и поддельных документов. Срок: постоянно.

2. Проводить  регулярно проверку подлинности документов, образующихся в

курируемых ими сферах деятельности.

 при проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается

путем проверки реальности, имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия

составления документов датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д.

 при чтении документов, после установления их подлинности, проверять документы

по существу, то есть с точки зрения достоверности, законности отраженных в них

хозяйственных операций, информации, фактах и т.д. Достоверность операций,

зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и взаимосвязанных с ними

документов, опросом соответствующих должностных лиц, осмотром объектов в натуре и т.д.

Законность отраженных в документах операций устанавливается путем проверки их

соответствия действующему законодательству;

 при выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно

информировать заведующего Детским садом.

3. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                             Н.И. Новосёлова

		2024-02-06T15:22:22+0300
	Новосёлова Наталия Ивановна